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Universidad Tecnhologica de Huejotzingo
ESTADC DE PUEBLA
Estado de Cambios en la Situacién Financiera

Usr: ASOTO Del 01/ene./2017 Al 31/oct./2017 Fecha y P1/nov./2017
Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera hora de Impresién | 09:37 p. m.
Origen Aplicacién
ACTIVO $6,027,779.55
ACTIVO CIRCULANTE $2,362,287.27
- EFECTIVO Y EQUIVALENTES $2,360,610.37
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $1,676.90
ACTIVO NO CIRCULANTE $3,665,492.28
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES $267, f?Q 40
ACTIVOS INTANGIBLES $217,632.18
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES $4,150,473.86
PASIVO i 346,087.13

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO , $5,681,692.42

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO $8.681.58242
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $1,389,334.82
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $7,071,027.24
RESERVAS .

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

MTRO.QABRIEL ALEJA]

MARTINEZ P7RENTE RANGEL

P CARLOS/ALBERTO MORAN GOW
CIEROS Y

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS E
CONTARINIDAD
( -
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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE HUEJOTZINGO
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
PERIODO COMPRENDIDO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2017.

Nota 1- Constitucién y Funciones de la Universidad Tecnolégica de Huejotzingo:
La Universidad Tecnoldgica de Huejotzingo es un Organismo PUblico Descentralizado de la
Administracion Publica Estatal, con personalidad juridica y patrimonio propios, sectorizado
a la Secretaria de Educacioén Publica Estatal cuya sede estd en la localidad de Santa Ana
Xalmimilulco; Municipio de Huejotzingo, Puebla, fundamentado en el Decreto de Creacion
publicado en el Periddico Oficial del Estado de Puebla con fecha 28 de Diciembre de 1998.
La Universidad inicio sus operaciones el 27 de Octubre de 1998.

La Universidad fiene por objeto: G S e
Ofrecer educacion tecnolégica de fipo supenor que forme Tecnlcos superlores

v universitarios con un sentido  innovador | gue; mcorporados a los avances
- cientificos y fecnoldgicos; estén cap’ros para: cpllcar sus conomrnten’ros ala
~ solucion creativa de problem presenten ensuregion; B
= Reollzorlnveshgccno_, S l6gica, socnalycul’rurcxlyperml’ra elevar
= g’ calidad d ¢ , asi como a |mpulsor la produ:c:qor)
industrial y de SerVICIOS de Io reg|on ; »
'Con'mbt.ur a.ampliar la cobertura de servicios educo‘nvos de hpo supenor enel
drea.de Ic clenciay la tecnologia; : i -
. Desorrollor progromos de apoyo tecnico en beneficio de la comunldad
“ jover la cultura c:enhﬂco tecnoldgica y humonlsfo estatal, nocnonol e
~infernacional; : e .
_ Vincular los Gprendlzojes cnen’nﬁcos y ’recnologlcos con los sectores 'pubhcos
SOCIOI y privado para apoyar el desarrollo econdémico y productivo de la region
y del estado, y
VIl Cumplir con cualquier otro que permita consolidar su modelo educativo.

Para cumplimiento de su objeto, la “Universidad” fiene las siguientes facultades:
I Ofrecer educacion tecnolégica de tipo superior de conformidad con los planes

y programas de estudio correspondiente, los cuales deberdn garantizar una
formacion profesional y una cultura cientifica y tecnolégica;

. Formular y modificar, en su caso, planes y programas de estudio y someterlos a
la aprobacién de la Secretaria de Educacién Publica del Ejecutivo Federal;

1. Editar libros y producir materiales diddcticos que respondan al modelo
educativo de la universidad;

V. Planear, programar y ejecutar las acciones de apoyo al desarrollo educativo de
la regidn y del Estado;

www.uthedu.mx
Camino Real SenMateo sh
Santa ﬂm)(almmiusco
Huejotzing

Puel:ala México, 74169
(227) 275 9300
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XV.

XVI.,

XVII.

XVIil.

‘inducir su vinculaci

llevar a cobo‘ proyec’ros de beneﬂc1o reciproco, en la regnon yen el Estad
Promoyver y. apoyar la orgomzoaon y realizacién de cursos, seminarios 2

Desarrollar y promover programas y actividades que le permiten ala comunidad
en general el acceso a la ciencia, la tecnologia y la cultura en todas sus
manifestaciones;

Readlizar las acciones necesarias que permiten a la comunidad universitaria
disponer de las fecnologias de punta en todos los dmbitos del saber para
fomentar y difundir actividades cientifica, artisticas culturales y fisico- deportivas,
nacionales e infernacionales;

Determinary ofrecer programas de .actualizaciéon y superacion académica para

los miembros de la comunidad universitaria y poblacion en general;

Revalidar y otorgar equivalencias de estudios de acuerdo con los lineamientos
y disposiciones legales aplicables;

Promover y desarrollar programas de intercambio ocodemlco Y colccboroaon
profeSIOnoI con organismos. e lnsh’fuaones educa’nvas cul’ruroies y.cientificas,
nacionales e m]‘ernGCIonoles s : :
Desarrollar proye

igaciéon: c:em‘lflco y ’recnolognca e
ivo; '
s sectores publzco socnol y pnvado,

ara

Planear e im

’

Congresos asi como oc’nwdodes cul’rurales depor’nvos ocademacos aen’nﬂcos
1‘ecnolog|cos : - :

rindar ¢ sesoria y capocn‘ocnon ’recnlcc a los sectores pubhco social y pnvado

elaboracién de proyectos cientfficos y tecnolégicos; ,

_Gblecer y regular la-estructura orgdnica y académica que req erd para su

funcionamiento, asi como establecer los métodos y procedimientos necesarios

para el cumplimiento de sus atribuciones, de acuerdo con las disposiciones
legales aplicabiles;

Expedir Certificados de Estudic, asi como otorgar Diplomas, Titulos o Grados
Académicos a los alumnos que hayan concluido estudios, de conformidad con
los requisitos establecidos en los planes y programas de estudio
correspondientes. Los Titulos o Grados Académicos serdn expedidos por el
Gobierno del Estado vy suscritos por el Secretario de Educaciéon Publica del
mismo; .

Celebrar convenios, contratos, acuerdos y demds actos juridicos que se
requieran para el funcionamiento de la Universidad, incluyendo los relacionados
para la prestacion de la seguridad social en beneficio de sus trabajadores;
Establecer los. procedimientos para el ingreso, permanencia y egreso de 1os
alumnos de la Universidad;

Administrar su patrimonio conforme a lo establecido en las disposiciones legales
aplicables;

www iith.edu.mx

(227) 275 8300
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XIX.

XX.

XXI.

Constituir su Comité de Adquisiciones de acuerdo a lo previsto en la legislacion
que regula la materia;

Integrar un Patronato que apoye la obfencién de recursos en beneficio de la
Universidad; y

Las demads que se requieran para cumplir con los fines de la Universidad.

Nota 2.- Bases de formulacién y principales politicas contables:

M .
SEP
SECHEE AR DF
FTARACION PUBLIOA

Es politica de la Universidad; preparar la informacién financiera con base en los
Postulados Basicos de Contabilidad Gubernamental y de conformidad con lo
sefalado en fos Lineamientos para la autorizacién, designacion, contratacion,
controly.evaluacién de los profesmnoles y auditores externos. ‘que contraten los

Je’ros de Revisidon Obllgodos para revisar y dictaminar su Cuenta Pubhco 201 7
emmdos por lo Audl’rono Superlor del Estodo de Pueblo de ocuerdo con la Ley

iones de gran I|O|U|dez Con riesgos de poca lmpor’romcm por combvos
n su valor. S

b) Pasivo.- Los pasivos correspondientes a impuestos por pagar y proveedores
reconocidos en el Balance General, presentan obligaciones concurrencios
en las que es probable la salida de recursos econdmicos para liquidar Ia
obligacién.

c) Ingresos.- Las ministraciones de recursos entregadas por la Secretaria de
Finanzas y Administracién del Gobiemo del Estado de Puebla a la
Universidad se reconocen como Subsidio Ordinario Estatal y Captacion de
Derechos, los entregados por la Federacién se reconocen como Subsidio
Ordinario  Federal; los fondos extraordinarios como Programa de
Mejoramiento del Profesorado (PRODEP), Programa para el Desarrollo
Profesional Docente (PFCE 2016) v se registran cuando se recibe el efectivo.

d) Egresos.- Los egresos se reconocen en el momento en que se devengan,
previa autorizacion y verificacion de la existencia de suficiencia
presupuestal, y se aplican en cumplimiento al Programa Presupuestario y al
Presupuesto de Egresos aprobado.

www.uth.eduamx
Camirg Real San Mateo si
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STCRETARIA DE

Nota 3 - CAJA
Al 31 de octubre de 2017 el saldo de la cuenta de Caja es por $ 34,000.00 para gastos
menores, la cual se infegra con recursos de la siguiente manera:

Cuenta No. 65505965632 Recursos Subsidio Ordinario Federal $ 19,000.00
Cuenta No. 65505938856 . Recursos.Subsidic Qrdinario Estatal. .. $ 15,000.00

Nota 4 TMBANCOS .
La cuenta de Bancos se integra por la op
las que se depositan los recursos por Subs

Ordmono Federol PROD

ra de IJ cuen‘rcs en Bonco Son‘rander S A. en

ano statal, Recursos Federoles (Sub5|d|o

Captacién de Derechos Programa

.-que se ln’regro

NIO CONACYT 2016, Apoyo a Madres: -

bre de »O] 7 es porun lmpon‘ de $15 925,542, ‘|1

65505965632 SUBSIDIO ORDINARIO FEDERAL 2017 $5,553,210.64

65505938856 SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL 2017 $6.360,254.54
- 65505965677 CAPTACION DE DERECHOS 2017 $750,614.51

_ 65504876946 INGRESOS POPIOS $789.041.11
65506416487 PFCE 2017 , $633,160.00
65505893602 PFCE 2016 $29,900.86
65505391531 SUBSIDIO FEDERAL 2016 $1,174.91
65504876886 FONDO DE CONTIGENCIA $4,445.85
65504876824 PROMEP $521,650.54
65505181709 APOYO A MADRES MEXICANAS CONACY1 $38,000.00
65506315925 PEI 2017 CONACYT $1,100,000.00
65506274951 PROGRAMA EXTENSIONISMO JOVEN $144,000.00

65505393364 CAPTACION DE DERECHOS 2016 $8%.15

www.uth.edumx
Carning Real San Mateosh
Santa Ana Xalm:mxiuim
Huejotzin
Pucbia México, 74 89

(227) 275 8300
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Nota 5 - DERECHOS A RECIBIR O EQUIVALENTES

Cuentas por cobrar a corto plazo que se integra con las subcuentas del Subsidio al Empleo
gue se disminuye de las Retenciones de Impuesto Sobre la Renta por pago de sueldos y
salarios el saldo al 31 de octubre de 2017 es por un importe de $1,561.95

SUBSIDIO AL EMPLEO QUE SE DISMINUYE
DE LAS RETENCIONES DEL ISR POR PAGO
DESUELDOS Y SALARIOS

OCTUBRE DE
2017

SUBSIDIO AL
EMPLEO

$1.561.95

No’ra 6 “ACTIVO NO CIRCULANTE

Estd conformodo por los Bienes Muebles e Inmuebles de la Universidad es’fos ochvos deben_
SU cosfo de OdQUIS!CIOﬂ valor rozonoble o suU equwolem‘e en concordoncno con,: ,

. a) Bienes Muebles
Representa el monto de los bienes muebles requeridos en el desempefio de las actividades

de la Universidad,

www.uthoeduamx
Camino Real SanMateo shy
Santa Ana Xairmmskg!co
Huejotzin

Puells, México, 74 69
{227) 275 8300
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MOBILIARIO Y EQU RACION
QUIPO DE ADMINIST $26,142,315.95

OBILIARIO Y EQ. ED EATIVO
M Q. EDUCACIONAL Y RECR $65.991,889.37

EQ. E INSTRUMENTAL ME ATORI
Q.EINS LMEDICODELABOR TORIO $327,550.74

VEHICUL EQUIP
‘C OS Y EQUIPO DETRANSPORTE $3,885,597.02

UIPO DE DEFENSA Y S
EQUIPO EGURIDAD $850,508.00

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAY

$4,629,773.90

Represe ‘To el monto ¢ e derechos por el Uso. de activos de prop|ed0d lhdUSTri(}l, comie_rcicl,
mTelec’rucl y otros E :

. www.utheduamx

Caming Real San Mateo sh

Santﬁmx&kﬂfmm CO . :.g:::%mgx i A
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cj Bienes inmuebles.
Son obras capitalizables que cumplen con la definicién de activo y que incrementa su valor

TERRENOS

$19,800,574.50

EDIFICIOS NO HABITACIONALES $119,338,858.02

épreciacién, deterioro .y.amorhzocion acumulada de Blenes

E mom‘o de la depre cion se calculo con51derondo el costo de udqunsacnon del activo
_[Monto Original de la Inversion) por el % de depreciacion anual (Tomodo de'la "Guia de
Vida Util Estim y Porcentajes de Depreciaciéon” publicada en-los Pardmetros de
: Eshmacuon de Vida Util aprobado por el Consejo Nacional de Armonizacién Contable;
regls’rrandose s gastos del periodo, con el objetivo de conocer el gasto patrimonial y
en.una.cue plementaria de activo como deprec;adon ocumulcdo
~ poder determinar el valor neto o el mon’ro por deprecmr -

DEPRECIACION ACUM. BIENES INMUEBLES $972,504.56
DEPRECIACION ACUM. BIENES MUEBLES $4,582,873.48
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES $28,981.97

. www.ithoedumx
Caming Real san Mateo s
Santa Ana Xalm uk:o
Huejotlz | n

Puebt a México, 74 89
(227) 275 9300
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Nota 7 - CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
Son cuentas por pagar a corto plazo que se integran de la siguiente manera:

a) Servicios Personales por pagar a corto plazo representa el pago de la Seguridad
Social al ISSSTEP y al IMSS asf como al SAR (Sistema de Ahorro para el Retiro), el saldo
al 31 de octubre de 2017 se integra de la siguiente manera:

SELRELARIS OF

FEAAUIEN PUBICA

SEP

OCTUBRE DE
2017
OCTUBRE DE
2017

$783,104.41

APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

ISSSTEP

APORTACIONES PARA EL SISTEMA DE AHORRO
PARA EL RETIRO

SAR $171,220.22

PAGAR A CORTO PLAZO

OCTUBRE DE

ISR RETENIDO POR SALARIOS RETENCION DE ISR SOBRE NOMINA $692,821.46 oy
ISR RETENIDO POR HONORARIOS|  RETENCION DEL ISR POR HONORARIOS $784.59 OCT;O?';E bt
IMSS RETENIDO ~ IMSS RETENIDO $13,381.21 OCT;OE:'iE DE
ISSSTEP RETENIDO ISSSTEP RETENIDO $228,970.53 OCT;OB]F;E DE
INFONAVIT RETENIDO INFONAVIT RETENIDO $79,302.99 OCTQUOB]';E DE
IVA RETENIDO RETENCION DEL IVA POR HONORARIOS $836.12 OCT;O'?’;E DE

www.uthedumx
Canmino Real SanMateo sh CRLICA
Sarta Ana )(almtmmko -y o PR
Huejotzi LA

%ei::ta Maxico, 7416%3
(227) 275 9300




b) Ofras Cuotas por Pagar a corto plazo representa las retenciones efectuadas a los
trabajadores por los préstamos otorgados por FONACOT al personal, asi como la
retencion del 5% al Millar de conformidad con el Art. 35 fraccién V de la Ley de Ingresos
para el Ejercicio Fiscal 2017 y el Impuesto Sobre Erogaciones por Remuneraciones al
trabagjo personal 3%, el saldo al 31 de octubre de 2017 se integra de la siguiente manera:

SEP

SLORE TARES O
FARATAUBIN YUBLIUS

Nota 9 - PATRIMONIO

AC ENIDO POR EFENCION DE IMPORTES CONVENIDOS ENTRE |- $48,492.91 OCTUBRE DE
PRESTAMOS FONACOT Y TRABAJADOR o 2017
. OCTUBRE DE
5% AL MILLAR ESTATAL RETENCION DEL 5% AL MILLAR ESTATAL $1.857.32 2017
p R " - |- OCTUBRE DE
3% SOBRE NOMINA PROVISION DEL IMPUESTYO SOBRENOMINAS | $148,625.50 | 2017

Patrlmonl

. Repre nfa la suma de los resuh‘ddos de la gestion de ejercicio; an’renores
incluyendo las. apllcodos a reservas, resultado del ejercicio corriente y los eventos
identificables y cuantificables que le afectan el saldo al 31 de octubre de 2017 es
porla cantidad de $238,728,137.12

RESULTADO DE EJERCICIOS
ANTERIORES

$68,798,219.91

RESERVA DE PATRIMONIO

$169,929,917.21

www.uth.edumx .
Caming Real SanMateo s

Santa Ana Xalmimil u!ce
Hugjotlzing
Puei:a!a México, ?4169
(227) 275 8300

PLBLICA




Nota 10.- INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Se integra por los importes que ha recibido la Universidad de la Secretaria de Finanzas y
Administracién correspondientes al Subsidio Ordinario Estatal, los ingresos recibidos del
Subsidio Ordinario Federal, Ingresos Financieros (intereses bancarios) y los Ingresos Propios
por venta de Servicios, todos ellos del periodo comprendido del 1 de enero al 31 de octubre
de 2017 la cual asciende a la cantidad de $89,884,760.73 vy se integra:

SUSIDIO ORDINARIO FEDERAL

$37.795,669.00

SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL

$38,452,857.28

CAPTACION DE DERECHOS 2017

$8,152,962.83

$2,324984.62

CONVENIOS
INGRESO PO TA DE BIENE S e
R VENTA Y 2,109,815.00

SERVICIOS
PFCE2017 $633,160.00
APORTACIONES PRODEP $326,277.00 -
INGRESO VENTA Y SERVICIOS
G ! $75,035.00

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
AYUDAS SOCIALES

$14,00000

www.uth.edumx

§ EP Camino Real Son Mateosih = : S PUBLICA
e PUEBLA | e
Puebls, México, 74169 ‘?ﬁ&s‘?‘;

(227) 275 8300




Nota 11 — PRESUPUESTO DE EGRESOS

El Presupuesto de Egresos devengados del 1 de enero al 31 de octubre de 2017 es por la
cantidad de $79,406,879.68 y se integra por recurso de la siguiente manera:

$30,743,352.35

$28,856,518.53

-$0.00]

- $104,666.18

$59.704,537.06

$1,008,107.00

$692,513.58

$506,565.26

$231,591.20

$45,909.60

$2,484,686.64

$2,266,731.76

$2,751,414.10

$6,072,337.42)

- $1.637,177.18

$772,588.14

$15,318,127.72

$365,025.56

$155,000.00)

Ilgelcmnes flscales
Deb|do a que la Universidad es un ente social, no estd sujeto al pcgo de; a) lmpues’ro Sobre
la Renta, b) Impuesto al Valor Agregado, y c) Partficipacion de sus empleados en las
utilidades, salvo en su cardcter de retenedor de impuestos a terceros.

_ SEP

6%72 {wtb\r-\i’t BE
FASNALZON PURLIUS

www. bith.edomx

Caming Real SantMateosi
Santa Ana Xalmimmk:o
Huejotzing
Puebia Maxico. 74169

© $184,857.84

$138.870.44

$526,319.12

$512,229.30 -

$1,032,254.86

'$867,273.40
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Estados de Resultados

Universidad Tecnolégica de Huejotzingo
ESTADO DE PUEBLA

Usr: ASOTO Del 01/0ct./2017 al 31/oct./2017 Fecha y}” Ihov /2017
Rep: rptEstadoResultado hora de Impresion | 09:41 p. m.
PERIODO % ACUMULADO %

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIO!

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
CONVENIOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Total de Ingresos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
AYUDAS SOCIALES
PARTICIPACIONES. Y APORTACIONES
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
INVERSION PUBLICA

Total de Gastos y otras Perdidas

Ahorro / Desahorro Neto del Ejercigio

1loct. al 31/oct./2017

$178,625.00
$178,625.00
$10,104,455.39

$144,000.00
$144,000.00

$9,960,455.39
$1,829,758.26
$8,125,697.13
$5,000.00
$0.00

$10,283,080.39

$9,016,592.15
$6,365,900.87
$424,267.64
$2,226,423.64
$368,771.73
$387,771.73
-$19,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$9,385,363.88

$897,716.51

1.73 %
1.73 %
98.26 %

1.40 %
1.40 %

96.86 %
17.79%
79.02%

0.04 %

0.00 %

100.00 %

87.68 %
61.90 %
412 %
21.65%
3.58 %
3.77%
0.18 %
0.00 %
0.00 %
0.00 %
0.00 %

91.26 %

8.73%

01/ene al 31/oct./2017

$2,184,850.00
$2,184,850.00
$87,699,910.73

$2,324,984.62
$2,324,984.62

$85,374,926.11
$8,152,962.83
$77,207,963.28
$14,000.00

$0.00

$89,884,760.73

$77,507,351.58
$59,704,537.06
$2,484,686.80
$15,318,127.72
$1,032,254.86
$512,229.30
$520,025.56
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$78,539,606.44

$11,345,154.29

243 %

243 %
97.56 %

2.58 %
2.58 %

94.98 %
9.07 %
85.89 %
0.01%

0.00 %

100.00 %

86.22 %

66.42 %
276 %

17.04 %
1.14 %
0.56 %
0.57 %
0.00 %
0.00 %
0.00 %
0.00 %

87.37%

12.62 %

MTRO. GABRIEL ALEJA

C.PC€ARLOS ALBERTO MORAN GOMEZ
JEFE EéPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIERUS Y

CONTARI INARN




Universidad Tecnolégica de Huejotzingo

ESTADO DE PUEBLA
Estado de Actividades

Usr: ASOTO Del 01/0ct./2017 al 31/0ct./2017 Fechay F1 Inov 2017
Rep: rptEstadoActividades hora de Impresion | 09:41 p. m.
2017 2016
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION $178,625.00 $222,377.73
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE * $0.00 $3,997.73
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $178,625.00 $218,380.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y $10,104,455.39 $4,709,730.86
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $144,000.00 $0.00
CONVENIOS $144,000.00 $0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS ) $9,960,455.39 * $4,709,730.86
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES DEL SECTOR PUBLICO $1,829,758.26 $1,870,265.86
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $8,125,697.13 $2,803,465.00
AYUDAS SOCIALES $5,000.00 $36,000.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $0.00 $0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios $10,283,080.39 $4,932,108.59
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $9,016,592.15 $9,777,443.55
SERVICIOS PERSONALES $6,365,900.87 $5,725,255.60
MATERIALES Y SUMINISTROS $424,267.64 $950,647.71
SERVICIOS GENERALES $2,226,423.64 $3,101,540.24
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $368,771.73 $405,771.73
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $387,771.73 $387,771.73
AYUDAS SOCIALES -$19,000.00 $18,000.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas $9,385,363.88 $10,183,215.28
$897,716.51 --$5,251,106.69

MARTINEZ P

/7NTE RANGEL

p

/C.P. CARLOS ALBERTO MORA EZ
FE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS Y

PONTARI IDAN

f
}50 MINISTRACION Y FINANZAS




Universidad Tecnolégica de Huejotzingo
ESTADO DE PUEBLA
Estado de Flujos de Efectivo

Usr: ASOTO Del 01/ene/2017 Al 31/oct./2017 ' Fechay F1/n0v./2017

Rep: rptEstadoF lujosEfectivo hora de Impresion | 09:42 p. m.
~‘Concepto . 2017 2016

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN $89,884,760.73 $100,235,563.91
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE $0.00 $122,852.25
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES $2,184,850.00 $4,435,846.99
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $2,324,984.62 $3,251,879.38
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS $85,374,926.11 $92,424,985.29
APLICACION $79,476,611.45 - $102,646,573.53
SERVICIOS PERSONALES $58,750,212.28 $72,665,958.19
MATERIALES Y SUMINISTROS $2,484,686.80 $5,773,679.14
SERVICIOS GENERALES $15,169,502.22 . $21,011,527.97
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $512,229.30 - $977,573.70
AYUDAS SOCIALES $520,025.56 $712,052.04
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION $2,039,955.29 $1,505,782.49

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

$10,408,149.28

-$2,411,009.62

APLICACION $867,273.40 $10,175,866.00
BIENES MUEBLES $840,461.22 $9,962,492.70
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION $26,812.18 $213,373.30

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION -$867,273.40 -$10,175,866.00

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFE( $9,540,875.88 -$12,586,875.62
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $6,418,666.23 $19,005,541.85
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $15,959,542.11 $6,418,666.23

) Load
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% , Universidad Tecnolégica de Huejotzingo
§ ndetec ESTADO DE PUEBLA

Endeudamiento Neto

Usr: ggutierrez Del 01/0c¢t/2017 Al 31/0ct/2017

Fecha y |06/nov/2017
Rep rptEndeudamlentoNeto

hora de Impresion | 08:45 a.m.

Identlflcaclon de Cred:toolnstrume‘nto J_Qn_t[amlgnLC_o_lgs_ag_mn_ A ER _Amgntlzas;.lg_n_b _ B _En_d.e_u.daml_e.nlg_N_e_Lo_c= AB —
: CLEARNE S B n i i e i T Créditos Bancarios , L i :
Total Créditos Bancarios — $0.00 $0.00 $0.00
R o « _Otros Instrumentos de Deuda -

Total Otros Instrumentos de Deuda $0.00° $0.00
Total $0.00 $0.00

PE/C .P. CARLOS ALBERTO MORAN GOMEé/
DEL DEPARTAMENTO DE RECURSQS EINANCIEROS Y

CONTARI INAN

Page 1




% Universidad Tecnoldgica de Huejotzingo
§ndetec ESTADO DE PUEBLA

Intereses de la Deuda
Usr: ggutierrez Del 01/0¢ct/2017 Al 31/oct/2017

Fecha y |06/nov/2017
Rep: rptinteresesdelaDeuda

hora de Impresién | 08:46 a.m,

_Identificacién de Crédito o Instrumento sl Devengado | Pagado’
R R e S g Laer o Créditos Bancarios : ‘
Total de Intereses de Créditos Bancarios $0.00 $0.00

- Otros Instrumentos de Deuda
de Deuda

Tdtal de Intereseé de Otrbs In‘st‘r‘ume

$0.00
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& Universidad Tecnolégica de Huejotzingo
gndetec ESTADO DE PUEBLA
Indicadores de Postura Fiscal
Usr: ggutierrez del 01/0ct/2017 al 31/0ct/2017 Fecha y |06/nov/2017

Rep: rptindicadoresPosturaFiscal __hora dq Im 06 47

l. Ingresos Presupuestarios (I=1+2) $90,181,415.30 ' $89,884,760.73 $89,884,760.73

1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa $0.00 $0.00 $0.00
2. Ingresos del Sector Paraestatal $90,181,415.30 $89,884,760.73 $89,884,760.73
Il. Egresos Presupuestarios (ll=3+4) . $93,479,642.03 $9,720,805.91 $9,318,463.36
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa $0.00 $0.00 $0.00
4. Egresos del Sector Paraestatal $93,479,642.03 $9,720,805.91 $9,318,463.36
lil. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (1 =1-11) -$3,298,226.73 $80,163,954.82 $80,566,297.37

$80,566,297.37

-$3,208226.73

. Balance P ) , $80,163,954.82
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda $0.00 $0.00 $0.00
V. Balance Primario ( Superavit o Déficit) (V= Il - IV) -$3,298,226.73 $80,163,954.82 $80,566,297.37

Estimado: Devengado

A. Financiamiento ' Cs000 0 s000 7 so.00
B. Amortizacién de la deuda $0.00 $0.00 $0.00
" C. Endeudamiento 6 desendeudamiento (C = A - B) $0.00 $0.00 $0.00

7%

MTRO. GABRIEL ALEJANDRO MARTJNEZ PARENTE
RECTOR

FAMARIA NAVARRO
RACION Y FINANZAS
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Universidad Tecnolégica de Huejotzingo
ESTADO DE PUEBLA
Estado de Origen y Aplicacion de Recursos

Usr: ASOTO Del 01/0ct./2017 al 31/0ct./2017 ' Fechay ptmov./2017
hora de Impresién | 09:43 p. m.

Rep: rptEstadoOrigenAplicacion

ORIGEN DE LOS RECURSOS

EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL $14,950,053.90
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $178,625.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $144,000.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS £ $9,960,455.39
-Disminuciones del Activo $10,395,063.08
Incrementos del Pasivo $11,212,442.09
Incrementos del Patrimonio $11,799.38
TOTAL ORIGEN $46,852,438.84

APLICACION DE LOS RECURSOS

SERVICIOS PERSONALES $6,365,900.87
MATERIALES Y SUMINISTROS $424,267.64
SERVICIOS GENERALES $2,226,423.64
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOI $387,771.73
AYUDAS SOCIALES -$19,000.00
Incrementos del Activo $10,727,883.00
Dismunuciones del Pasivo $10,779,649.85
EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL $15,959,542.11
TOTAL APLICACION $46,852,438.84

VY 2/

P. CARLOS ALBERTO MORAN GOMEZ

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE-RECURSOS FINANCIEROS Y

CORITARI INARD
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